
 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizio 

Via dei Volsci 122, 00185 Roma 

T (+39) 06 49697041 F (+39) 06 49917733 

digilab.uniroma1.it - digilab@uniroma1.it 

ROMA, 06/03/2017 

PROT. 72 – III/12, DISPOSIZIONE N.  2/2017 

 

BANDO DI SELEZIONE PER L' ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO AVENTI AD OGGETTO ATTIVITA' DI 

RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO I DIPARTIMENTI E I CENTRI DI RICERCA DE “LA SAPIENZA” 

 

LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA DELEGATA DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA E SERVIZI DIGILAB 

 

VISTA la Legge del 30.12.2010 n. 240, modificata con Decreto Legge  9.02.2012, n. 5 convertito, con 

modificazioni, nella Legge 4.04.2012 n. 35; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 15 e 

del 22 maggio 2012 con le quali hanno approvato il “Regolamento per l'Assegnazione da parte di 

Dipartimenti e Centri di Ricerca de “la Sapienza” di Borse di Studio per attività di ricerca, da istituire 

con fondi derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche enti pubblici/privati o 

imprese”; 

 

CONSIDERATA la copertura economica dell’importo della borsa di studio per ricerca; 

VISTO il bando del 10/02/2017, Prot. 44 – III/12 

 

CONSIDERATA la nota della responsabile scientifica del progetto EAGLE, Prof. Silvia Orlandi, 

pervenuta via mail  

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice per il conferimento di una borsa di studio della durata di 6 mesi nel 
seguente ambito: Ricognizione del materiale epigrafico ostiense non ancora compreso nella banca 
dati EDR (Epigraphic Database Roma), con controllo autoptico dei pezzi ancora conservati, 
aggiornamento bibliografico delle iscrizioni già edite, digitalizzazione di testi e immagini, 
pubblicazione di eventuali frammenti inediti o bisognosi di una riedizione 
 

è composta dai seguenti membri: 

• Prof. Gian Luca Gregori, con funzioni di Presidente; 

• Prof.ssa Maria Letizia Caldelli; 

• Dott. David Nonnis. 

 

Membri supplenti: 

Prof. Elio Lo Cascio, Prof. John Thornton, Dott. Francesco Camia 

 

La Responsabile Amministrativa Delegata 

Dott.ssa Daniela Moretti 


